[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кривопорожского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №4-37-103
37 сессия четвертого созыва

26 декабря 2022г.

Об утверждении «Порядка накопления и расходования

средств, собираемых   за наем с нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда
на территории Кривопорожского сельского  поселения»
Совет Кривопорожского сельского  поселения решил:

          1.Утвердить «Порядок накопления и расходования  средств, собираемых за наем с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Кривопорожского сельского  поселения» (Приложение №1).
          2. Опубликовать  настоящее Решение   на официальном сайте администрации Кривопорожского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета  Кривопорожского

сельского поселения                                                                                               А.С. Сухан
Глава Кривопорожского
сельского поселения                                                                                           Е.М. Семенова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
               Утверждено  Решением Совета Кривопорожского
            сельского поселения от 26.12.2022 г. №4-37-103
Порядок

накопления и расходования  средств, собираемых    за наем с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  на территории Кривопорожского сельского  поселения

1.Общие положения.

1.1.Настоящий Порядок разработан на основании и в соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)  с перерывам, превышающими установленную продолжительность»,  федеральными и региональными стандартами оплаты жилого помещения и коммунальных услуг.
1.2.Оновной целью данного Порядка  является целевое финансирование производства  работ (оказания услуг) и расходование средств за наем с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Кривопорожского сельского поселения.

2.Расчет, начисление и сбор

 Средств, собранных  за наем с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Кривопорожского сельского поселения.

2.1. Расчет и начисление платы за наем производится обслуживающим жилые дома предприятием (организацией) в соответствии с Порядком определения  размера платы  за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Рабочеостровского сельского поселения, утвержденным Решением Совета Кривопорожского сельского поселения от
 2.2.Предприятие (организация), обслуживающее  жилищный  фонд, осуществляет сбор  платы за наем с нанимателей жилых помещений на основании и  в соответствии с договором по начислению и сбору данных средств с нанимателей жилых помещений, заключенным с администрацией Кривопорожского сельского поселения,   и ежемесячно перечисляют на  расчетный   счет администрации Кривопорожского сельского поселения все собранные средства.

3.Расходование

Средств, собираемых  за наем с нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  на территории Кривопорожского сельского поселения.

3.1.Администрация Кривопорожского сельского поселения    расходует  полученные средства за наем от нанимателей жилых помещений:

3.1.1.На цели капитального ремонта общего имущества жилищного фонда в соответствии с  планами капитального ремонта общего имущества  жилищного фонда.
3.1.2.На приобретение жилых помещений для расселения граждан из  аварийного жилья.

3.1.3. На проведение инвентаризации жилых домов, в том числе на оплату специализированным организациям по обследованию жилых домов на предмет аварийности.
3.2.Администрация Кривопорожского сельского поселения в течение календарного года контролирует поступление и расходование целевых средств на субсчете предприятия (организации), обслуживающего  жилищный фонд.

PAGE
1